

Leśne Skrzaty nigdy się nie nudzą

W Samorządowym Przedszkolu Publicznym Leśne Skrzaty w Poraju ciągle coś się dzieje. Dzieci wraz z wychowawcami biorą udział w wielu akcjach, konkursach i zajęciach, dzięki którym nikt nie ma czasu, by się nudzić. Kwiecień był właśnie takim miesiącem, pełnym wydarzeń i ciekawych lekcji.

• Warsztaty edukacyjno-dydaktyczne z Panią Wiosną

14 kwietnia 2016 r. wszystkie Przedszkolaki uczestniczyły w warsztatach, które poprowadziły animatorki ze „Stacji Event” z Krakowa. Zajęcia dostosowane były odpowiednio do grup wiekowych przedszkolaków i zakresem objęły wszystkie dzieci. Plan zajęć obejmował wspaniałe spędzenie czasu z kolorową Panią Wiosną.

Na początku przedszkolaki otrzymały sporą dawkę wiedzy o biologii: poznały nazwy kwiatów, które kwitną na wiosnę, zobaczyły ptaki, które wracają po zimowej przerwie do Polski, zobaczyły również, jakie prace o tej porze roku wykonują rolnicy, którzy żyją blisko natury. Ponadto poznały rytuały i zwyczaje związane z Marzanną, które jak wierzyli nasi przodkowie, miały przyspieszyć nadejście ciepłych dni.

Kolejnym krokiem była wiedza z zakresu przyrody. Dzieci szukały odpowiedzi na pytania: Skąd się biorą 4 pory roku? Dlaczego mamy czas zimowy i letni? Jak produktywnie możemy wykorzystać miesiące zimne, a jak te letnie?

W części trzeciej odbyły się zajęcia plastyczne, podczas których wszystkie dzieci rysowały Panią Wiosnę, grały w skojarzenia i szukały jej symboli.

W części ostatniej, muzycznej, maluchy miały zajęcia taneczne, podczas których odgrywały pantomimę oraz bawiły się z chustą animacyjną.



Foto: arch. Przedszkole Poraj

Pani Wiosna zawitała do Przedszkola Leśne Skrzaty

• Gazetowy Cudak

W poniedziałek 18 kwietnia dzieci wzięły udział w wewnątrzprzedszkolnym konkursie plastycznym, który zakładał przygotowanie wraz z wychowawcami Cudaka z gazet. Wszystkie prace 7 grup przedszkolnych były ciekawe i zaskakiwały jury pomysłowością. Komisja konkursowa po długim namyśle wyłoniła zwycięzców:

I miejsce: **Grupa Stokrotki** – Kolorowa Czapla

II miejsce: **Grupa Pszczółki** – Pan Bocian

III miejsce: **Grupa Jeżyki** – Przyjazny Pająk

Wyróżnienie: **Grupa Żuczki** – Kosmiczny Cudak

Niezwykłe postaci z gazet zostały wyeksponowane w holu przedszkola, gdzie są podziwiane przez wszystkich rodziców i gości. Konkurs zorganizowały nauczycielki **Hanna Ptak**, **Dorota Szulc** oraz **Mariola Szewczyk**.



Foto: arch. Przedszkole Poraj

Gazetowe Cudaki wykonane przez dzieci z Przedszkola Leśne Skrzaty

• Żyj z przyrodą w zgodzie

Kilka dni później, bo 21 kwietnia, Leśne Skrzaty uczestniczyły w kolejnym konkursie, tym razem ekologicznym. Przedszkolaki musiały wykazać się wiedzą z zakresu ochrony środowiska naturalnego oraz sprawnością fizyczną w zmaganiach sportowych. Ponadto nauczyły się piosenki ekologicznej „Wielkie sprzątanie”. Na zakończenie dzieci złożyły uroczystą przysięgę, po której każdy zostawał prawdziwym strażnikiem przyrody.

Organizatorkami i koordynatorkami tegorocznej, V już edycji konkursu były: **Ewelina Chmielewska**, **Joanna Makuch** oraz **Mariola Szewczyk**. Honorowymi członkami komisji konkursowej były: **Anna Łagodzińska**, Inspektor do Spraw Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Poraj oraz **Renata Łabuś**, reprezentantka Rady Rodziców.



Foto: arch. Przedszkole Poraj

Ekologiczne zmagania Leśnych Skrzatów